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Q&A

1. As you wrote in ToR III. Preparation of Research Report, page 18 it is planned that “the contractor print the report in 1000 copies in Montenegrin and 700 in English. In addition, the report will be made available on CD-ROMs (1000 copies in Montenegrin and 500 in English).”
Could you please clarify who would be responsible for costs of report printing (1000 copies in Montenegrin and 700 in English) and CD preparation. The UNDP or the contractor?”
Answer: The Contractor will be responsible for costs of report printing and CD preparation,

2. We also assume that in this research Municipal civil servants will be taken out since they are not the part of this research. Could you please confirm if the categories of the target group of this research are:
- Representatives of business sector

- Representatives of civil sector

- General population
- Public Administration officers
Answer:  the methodology will determine the target groups, and that the  following groups should be taken in to consideration: 
1. Representatives of business sector

2. Representatives of civil sector

3. General population

4. Public Administration officers

5. Municipal civil servants

3. In your RFP you also mentioned that “In addition, for the progress assessment the result of the research will have to be compared directly with the result of the previous study.” (Request for Proposal (RfP 016-08), Integrity and Capacity Assessments of Self government, page 19), but you did not mention which study are you referring to?
Is it Integrity and Capacity Assessments of Self government/Ocjena integriteta i kapaciteta lokalnih samouprava u Crnoj Gori from May 2009?

Answer: Yes, it is

4. Also in the ToR it is not specified what is the population under investigation ((RFP 031-09), Integrity and Capacity Assessments of the Public administration Sector in Montenegro, page 17). Your procurement office answered us that the target groups of the research are:
1. Representatives of business sector

2. Representatives of civil sector

3. General population

4. Public Administration officers
5. Municipal civil servants

We assume that it is nationally representative. Do you have additional request regarding population? If you have additional request (like in the (RfP 016-08): “Municipalities which should be taken into the consideration are: Podgorica, Budva, Herceg Novi, Ulcinj, Bijelo Polje, Zabljak and Kolasin”) we kindly ask you to specify.
Answer: The same municipalities are included in this 2009 survey: Podgorica, Budva, Herceg Novi, Ulcinj, Bijelo Polje, Zabljak and Kolasin.
5. We would also like to ask you if it is preferable to leave the method and instruments of research (the sample size, methodology, the questionnaires…) as much as possible similar to the ones used in study from May 2009/RfP 016-08 for comparison reasons (if that is the study you are referring to) or it is preferable to make innovations in the research method and instruments?

Answer: The methodology can be similar, but the company should feel free to innovate, particularly in terms of research methods (mix of quantitative with qualitative methods). However, please note that the comparability of results of 2 surveys remains very important.
